
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «РОДИНА» 
 

ПРИКАЗ 
 
23 декабря 2025 года                                                                                                 № 111 
 
Об утверждении тарифов на платные услуги  
 

В соответствии с Положением МАУ «Дворец культуры «Родина» «Об 
оказании платных услуг гражданам и юридическим лицам», в соответствии с 
изменениями ст. 164 Налогового Кодекса Российской Федерации, внесенными 
Федеральным законом от 28.11.2025 N 425-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской 
Федерации» и в связи с необходимостью указания стоимости услуг без учета НДС, а 
также с изменением перечня оказываемых услуг, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень и цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые МАУ 

«Дворец культуры «Родина», согласно приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6. 
2. Руководствуясь п 1.4. Положения «Об оказании платных услуг гражданам и 

юридическим лицам», Учреждение вправе предоставить льготы (скидки) 
организаторам мероприятий (гражданам и юридическим лицам), в зависимости от 
социальной значимости и просветительской направленности проводимых 
мероприятий.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Блинкову Ю.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.  
 
 

Директор                                                                                                          Л.И. Чуркина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

 
ТАРИФЫ 

на платные дополнительные услуги 
МАУ «Дворец культуры «Родина» 

(на оказание услуг по предоставлению помещений для проведения культурно-массовых 
мероприятий, праздников, представлений, смотров, выставок и т.п.) 

 
№ п/п Наименование услуги Характеристика Стоимость (без 

учета НДС) 

1.  Сценическая площадка большого зала с гримерными 
(№117, №110, №111 для отчетных концертов, проф. 
праздников, спектаклей) 

1 час 
30 мин. 

27 000-00 руб. 
13 500-00 руб. 

2.  Сценическая площадка большого зала (для репетиций, 
оформления сцены для спектакля (концерта). 

1 час 10 000-00 руб. 

3.  Сценическая площадка малого зала (собрания, концерты, 
репетиции)  

1 час 15 000-00 руб. 

4.  Сценическая площадка малого зала (детские спектакли с 
продажей билетов в кассе ДК)  

1 час  8 000-00 руб. 

5.  Фойе 1-ого этажа   1 час 7 000-00 руб. 
6.  Фойе 2-ого этажа   1 час 7 000-00 руб. 
7.  Гостиная (Каб № 201) 1 час 5 000-00 руб. 
8.  Балетный класс 2-го этажа (Каб № 212) 1 час 3 000-00 руб. 
9.  Кабинет №210 (хоровой класс) 1 час 2 000-00 руб. 
10.  Кабинет №307 (звукозаписи) 1 час 5 000-00 руб. 
11.  Балетный класс 3 этаж (Каб №319) 1 час 3 000-00 руб. 
12.  Балетный класс 3 этаж (Каб№321) 1 час 5 000-00 руб. 
13.  Кабинет №311 (хоровой класс) 1 час 2 000-00 руб. 
14.  Кабинет №313 (музыкальный класс) 1 час 2 000-00 руб. 
15.  Кабинет №308 (класс сольфеджио) 1 час 2 000-00 руб. 
16.  Филармонические концерты 1 мероприятие без 

учета времени 
10 000-00 руб. 

17.  Мероприятия, проводимые бюджетными учреждениями 
города Бердска и Новосибирской области  

1 мероприятие без 
учета времени 

30 000-00 руб. 

18.  Спектакли (без продажи билетов в кассе ДК на площадке 
большого зала) 

мероприятие без 
учета времени 

30 000-00 руб. 

19.  Спектакли (без продажи билетов в кассе ДК на площадке 
малого зала) 

1 мероприятие без 
учета времени 

15 000-00 руб. 

20.  На площадке большого зала:   
21.  Детские спектакли (бюджетные организации НСО)  % от выручки (от 

продажи билетов) 
5 % 

22.  Детские спектакли (НСО) % от выручки (от 
продажи билетов) 

10 % 

23.  Детские спектакли (за пределами НСО) % от выручки (от 
продажи билетов) 

15 % 

24.  Цирки, шоу-представления, спектакли, концерты и 
другие зрелищные мероприятия (НСО) 

% от выручки (от 
продажи билетов) 

15% 

25.  Цирки, шоу-представления, спектакли, концерты и 
другие зрелищные мероприятия (за пределами НСО) 

% от выручки (от 
продажи билетов) 

20% 

26.  На площадке малого зала:   
27.  Детские спектакли % от выручки (от 

продажи билетов) 
5 % 

28.  Продажа билетов % от продажи 
билетов в кассе 

учреждения 

5% 

 



 
Приложение № 2 

 
ТАРИФЫ 

на платные услуги творческих хореографических коллективов  
МАУ «Дворец культуры «Родина»  

 

№ 
п/п Наименование услуги Возраст 

Количество 
занятий в 

месяц 

Тариф в 
месяц 

(руб.) (без 
учета 
НДС) 

1 2 3 4 5 

1. Хореографический кружок «Арабески» 
(детский танец, младшая, средняя группа) 

С 9, 12 лет 12 2220,00 

2. Хореографический кружок «Арабески» 
(детский танец, студия) 

С 6 лет 12 2220,00 

3 Хореографический кружок «Забавушка» (детский танец) С 7 лет 12 2220,00 

4. Хореографический кружок «Карусель» 
(детский сюжетный танец) 

С 7 лет 12 2220,00 

5. Хореографический кружок «Светлячки» 
(детский сюжетный танец) 

4-7 лет 12 2220,00 

6. Хореографический кружок «Серпантин» (детский танец) С 7 лет 12 2220,00 

7. Хореографический кружок «Стрекоза» 
(детский танец) 

4-7 лет   8 2000,00 

8. Хореографический кружок «Сувенир» 
(народный танец, средняя группа) 

С 9 лет 12 2220,00 

9. Хореографический кружок «Сувенир» 
(народный танец, младшая группа) 

6-8 лет 8 2000,00 

10. Хореографический кружок «Улыбка» 
(эстрадный танец) 

С 9 лет 12 2220,00 

11. Хореографический кружок «Каблучок» 
(эстрадный танец) 

5-10 лет 8 2000,00 

  12. Хореографический кружок «Экспромт» 
(эстрадный, современный танец) 

С 7 лет 12 2220,00 

  13. Хореографический кружок «Экспромт» 
(эстрадный, современный танец) 

5-6 лет 8 2000,00 

 



 
Приложение № 3 

 
ТАРИФЫ 

на платные услуги творческих коллективов  
МАУ «Дворец культуры «Родина»  

 

№ 
п/п Наименование услуги Возраст 

Количество 
занятий в 

месяц 

Тариф в 
месяц 

(руб.) (без 
учета 
НДС) 

1 2 3 4 5 
1. Вокальный кружок «Дюймовочка» 4-6 лет 8 2000,00 
2. Вокальный кружок «Конопушки» 4-7 лет 8 2640,00 

3. Подготовительная группа при вокальном кружке 
«Конфетти» 

С 7 лет 12 2640,00 

4. Цирковой кружок «Эврика» 5-17 лет   12 1800,00 
5. Кружок мультипликации «Арбуз» С 5 лет 8 2000,00 
6. Кружок интеллектуального развития детей «Гномик» 1,3-3 лет 8 3000,00 

 



 
Приложение № 4 

 
ТАРИФЫ 

на платные дополнительные услуги творческих коллективов 
Любительского объединения «Детской хоровой музыкальной школы» 

МАУ «Дворец культуры «Родина» 
 

№ Наименование услуги Возраст 

Количество 
занятий в 

месяц 

Тариф в 
месяц 

(руб.) (без 
учета 
НДС) 

1 2 3 4 5 
1.  Кружок ДХМШ Фортепиано: 

- Специальный предмет – фортепиано 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература  

6-16 лет  
2 
8 
1 
1 

2340,00 

2.  Кружок ДХМШ Гитара: 
- Специальный предмет – гитара 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература 

12-17лет  
2 
8 
1 
1 

2340,00 

3.  Кружок ДХМШ Синтезатор: 
- Специальный предмет – синтезатор 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература 

6-16 лет  
2 
8 
1 
1 

2340,00 

4.  Кружок ДХМШ Академический вокал: 
- Специальный предмет – вокал 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература 

6-16 лет  
2 
8 
1 
1 

2340,00 

5.  Кружок ДХМШ Скрипка: 
- Специальный предмет – скрипка 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература  

6-16 лет  
2 
8 
1 

 1 

2340,00 

6.  Кружок ДХМШ Баян: 
- Специальный предмет – баян 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература  

7-15 лет  
2 
8 
1 
1 

2010,00 

7.  Кружок ДХМШ Хоровое пение(муз.лит-ра): 
- Хор 
- Сольфеджио 
- Музыкальная литература 

6-16 лет  
4 
1 
1 

 
 

2010,00 

8.  Кружок ДХМШ Хоровое пение: 
- Хор 
- Сольфеджио 

7-16 лет  
4 
1 

1650,00 

9.  Дополнительный предмет-фортепиано 6-16 лет 2 1200,00 
10.  Дополнительный предмет- гитара 9-17 лет 2 1200,00 
11.  Дополнительный предмет-синтезатор 6-16 лет 2 1200,00 
12.  Дополнительный предмет- хор С 6 лет 4 1200,00 
13.  Дополнительный предмет- скрипка 5-16 лет 2 1200,00 
14.  Дополнительный предмет- вокал 6-16 лет 2 1200,00 
15.  Дополнительный предмет- баян 6-16 лет 2 770,00 

 
 



 
 

Приложение № 5 
 

ТАРИФЫ 
на платные дополнительные услуги, оказываемые  

МАУ «Дворец культуры «Родина»  
 

№ 
п/п Наименование услуги 

Единица 
измерения 

(час) 

Тариф  
(руб.) (без учета 

НДС) 
1 2 3 4 

1. 
Прокат скрипки для детей занимающихся в  
МАУ «Дворец культуры «Родина» 

1 
календарный 

месяц 

560-00 

2. Светодиодный экран 1 мероприятие 10 000-00 

3. 

Прокат костюмов: 
- костюм Деда Мороза 
- костюм Снегурочки 
- прочие костюмы  

 
1 сутки 

 
1000-00 
1000-00 

500-00 
 



 
Приложение № 6 

 
ТАРИФЫ 

на платные дополнительные услуги, оказываемые  
МАУ «Дворец культуры «Родина»  

 
№ 
п/п Наименование услуги 

Единица 
измерения 

(шт.) 

Тариф  
(руб.) (без учета 

НДС) 
1 2 3 4 

1. Стоимость билета на конкурсы, фестивали (большой зал), мастер-
классы 

 
1 

                               
200-00 

2. 
Стоимость билета на спектакли в малом зале, каб.301 «Гистрион»: 
- детские  
- взрослые 

 
1 

                                   
250-00 
300-00 

3. 
Стоимость билета на спектакли в большом зале: 
- детские  
- взрослые 

 
1 

                                  
250-00 
350-00 

4. 

Стоимость билета на концерты творческих коллективов  
МАУ «ДК «Родина»: 
- в малом зале  
- в большом зале 

 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

250-00 
300-00 

5. Стоимость билета на мюзиклы 1 300-00 
6. Стоимость билета на игровые программы 1 250-00 
7. Стоимость билета на Новогодние утренники 1 500-00 
8. Показ мультфильмов 1 100-00 

9. 

Выезд коллектива (вокального, хореографического и др.): 
- г.Бердск 
- г.Новосибирск, НСО 
- за пределы НСО 

 
 

мероприятие 

 
5000-00 

10000-00 
15000-00 

10. 
Участие творческих коллективов в мероприятии заказчика: 
- 1 номер 
- пролог или финал (10 мин.) 

   
2000-00 
5000-00 

11. Торговые палатки (на городские мероприятия, праздники и др.)  1000-00 
12. Столики в фойе 1-го этажа  500-00 

 






	Tariff Approval ORDER — 2025-2026
	Changes to tariffs 2026

